

DZIEN

8 stron

10 GR.

BYDGOSKI

ILUSTROWANY

DRĄŻ WYDAWNICTWA: DZIEN POMORZA — DZIEN GRUDZIĄDZKI ILUSTROWANY — GAZETA GDAŃSKA — DZIEN KOCIEWSKI — GŁOS NIESZAWSKI (DZIEN CIECHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILUSTROWANA — DZIEN TCZEWSKI ILUSTROWANY — DZIEN CHEŁMIŃSKI — GAZETA MOGILEŃSKA — — — — —

Redakcja i Administracja: Bydgoszcz, ul. Marszałka Focha 12. Telefon: 22-18. Konto czekowe P. K. O. 206.868

Przy udziale nieprzejrzanych tłumów ludności Pogrzeb min. Salengro w Lille

Lille, 22. 11. (PAT). Dziś odbył się przy udziale nieprzejrzanych tłumów ludności przybyłych z całego kraju a nawet z zagranicy pogrzeb ministra Salengro. Trumnę umieszczono naprzeciw Ratusza na wielkim katafalku, zaszypanym niemal wieńcami od członków rządu, stronnictw frontu ludowego, organizacji i stowarzyszeń. Przed trumną, przy której stali: brat zmarłego, Blum, Herriot, inni ministrowie i wybitne osobistości, przedefiniowały delegacje wszystkich organizacji, związków i syndykatów robotniczych. Premier Blum wygłosił przerywanym od wzruszenia głosem przemówienie, które głośniki transmitowały w całym Lille i najważniejszych punktach Paryża.

Po przemówieniu Bluma złożono trumnę na karawanie, po czym orszak żałobny, poprzedzany przez batalion piechoty, udał się na cmentarz.

Równocześnie urządzono uroczystości żałobne w Paryżu. Liczący kilkadziesiąt tysięcy osób pochód przeszedł z placu Bastylli na plac Nation, gdzie wygłoszono szereg przemówień.

„Zabiła go kampania kłamstw i kalumnij” Przemówienie Bluma

Lille, 22. 11. (PAT). Premier Blum wygłosił podczas pogrzebu min. Salengro przemówienie, w którym podniósł jego zasługi jako prezydenta Lille a zadanie jego jako ministra spr. wewn. określił jako przetasta-

Ambasadorowie Włoch i Niemiec przy rządzie gen. Franco

Sevilla, 22. 11. (PAT). Ambasadorowie Włoch i Niemiec przybyli do Seville, gdzie powitani zostali przez gen. Queipo de Llano i konsulów obu tych krajów. W niedzielę spędzą ambasadorowie w Sewilli, którą udekorowano flagami o barwach niemieckich i włoskich, a w poniedziałek rano odjadą do Burgos.

Katastrofa niemieckiej łodzi podwodnej „U 18” 8 ludzi utonęło

W zatoce Lubeki zatonała, skutkiem zderzenia w czasie ćwiczeń, niemiecka łódź podwodna „U 18”. 8 członków załogi utonęło, pozostali 12 uratowano.

Wiadomość o katastrofie niemieckiej łodzi podwodnej „U 18” poruszyła opinię publiczną Rzeszy. Jest to w krótkim czasie już trzecia katastrofa morską, jaka dotyka marynarkę niemiecką. Jak wiadomo, niedawno uległy katastrofie: statek-laternia „Laba 1” i motorowiec „Izis”.

Okręt na dnie

Dunkierka, 22. 11. (PAT). Przy wyjściu z portu nastąpiło z powodu panującej mgły zderzenie hiszpańskiego statku „Christina” ze statkiem rybackim, przybyłym z Ostendy. Statek rybacki poszedł natychmiast na dno. Dotychczas nie zdołano ustalić liczby zatopionych ofiar ani nazwy statku.

jące siły ludzkie, stwierdzając równocześnie, że zmarły sprostał mu w zupełności. Premier Blum napiętnował w najostrzejszych słowach kampanię kłamstw i kalumnij, która spowodowała śmierć min. Salengro, przypomniał głosowanie izby, która 300 głosami przeciwko 63 odrzuciła oskarżenie zmarłego i zapowiedział, że w przyszłości po-

żona będzie tamą polityce oszczerstw, uprawianej przez część prasy. Naród francuski nie będzie tolerował oszczerczych ataków na przedstawicieli i instytucje republiki.

Przemówienie swe zakończył premier Blum wyrażeniem uczuć czci i przywiązania, które żywi dla zmarłego ministra cała Francja.

Obleżenie Madrytu przeciąga się Zaciekle walki trwają

Brawurowa szarża kawalerii — Gwałtowny atak na okopy rządowe — Ewakuacja ludności stolicy

Paryż, 22. 11. (PAT). Havas donosi z Madrytu: Walki zaciekle dookoła Madrytu trwają na odcinku ciągnącym się od Casa del Campo aż do północnego odcinka. Po-

gwałtownie pierwsze linie okopów rządowych, broniące przez oddział międzynarodowy. Walka trwała przez kilka godzin. Wojska rządowe nie cofnęły się ani o krok,



Wśród jeńców wziętych do niewoli pod Madrytem przez powstańców znajduje się wielu Francuzów i Rosjan.

wstańcy czynią największe wysiłki, aby przełamać linię obrony, której nie mogą przełamać od 3 tygodni. Kilka szwadronów kawalerii marokańskiej usiłowało wedrzeć się do miasta od strony Puerta de Hierro, lecz wojska rządowe zdziśiatkowały nacierających ogniem karabinów maszynowych i zmusiły jeźdźców do szybkiego odwrotu. Na Casa de Campo silne oddziały legionistów marokańskich zaatakowały

atakujący, poniosłszy duże straty cofnęli się ścigani przez oddziały rządowe, które polepszyły swoje pozycje na tym odcinku.

W dzielnicy uniwersyteckiej walki toczą się nieomal bez przerwy. Pomimo chłodu i deszczu wojska republikańskie trzymają się świetnie i czynniki rządowe z radością podkreślają, że inicjatywa walk nieomal na wszystkich punktach jest obecnie w ręku wojsk rządowych. Posiłki przybywają nie-

W królewskim mauzoleum w Atenach spoczęły zwłoki króla wygnanca

Ateny, 22. 11. (PAT). Dziś odbyła się w tutejszej katedrze żałobna uroczystość ku czci zmarłego króla Konstantyna i dwóch greckich królowych Olg i Zofii, których zwłoki sprowadzono z Włoch.

W uroczystości wziął udział król Jerzy 2-gi, następca tronu, księżęta i księżniczki, patriarcha Aleksandrii, arcybiskup prymas Grecji na czele stu biskupów, rząd z premierem Metaksasem, przedstawiciele dyplomacji oraz delegacji związków i stowarzyszeń z całej Grecji.

ustannie przechodząc przez ulice stolicy.

Koła urzędowe i związki zawodowe są zdania, że ludność stolicy winna być ewakuowaną tak, aby w mieście pozostali tylko walczący i urzędnicy nieodzowni dla prowadzenia obrony. Już od dłuższego czasu Komitet Obrony Madrytu czyni wszystkie ułatwienia dla ewakuacji kobiet, dzieci i starców. Pomimo to jest jeszcze tysiące ludzi w Madrycie, którzy powinni być ewakuowani, ale nie chcą opuścić stolicy. Komitet, zdaje się, zarządzi ewakuację przymusową, aby ułatwić sobie zadanie obrony miasta.

Ostatnie bombardowanie uszkodziło gmach poselstwa rumuńskiego, jednak meble i archiwa ocalały.

Śnieg przerwał bratobójcze walki na ulicach Madrytu

Avila, 22. 11. (PAT). Korespondent Havasa podaje: W Madrycie pada śnieg, wskutek czego operacje wojskowe uległy wstrzymaniu. Lotnicy nie podejmowali żadnych lotów. Jedynie artyleria powstańcza bombarduje w dalszym ciągu ufortyfikowane pozycje wojsk rządowych na przedmieściach oraz rządowe gmachy w centrum stolicy.

Zamordowanie konsula austriackiego

Salamanka, 22. 11. (PAT). Korespondent niemieckiego biura informacyjnego donosi, że komuniści zamordowali w Bilbao konsula austriackiego, który tam przebywał od szeregu lat i cieszył się dużym poważaniem.

Kamieniew i Zinowiew „pracują” w Hiszpanii?

Sensacyjne doniesienia radiostacji hiszpańskiej o „ożyciu” rozstrzelanych trockistów

(x) Paryż, 22. 11. (tel. wł.) Zrozumiała sensację wywołała dziś w Paryżu wiadomość, podana przez radiostację sewilską, która w komunikacie specjalnym stwierdza, że skazani na śmierć w procesie trockistowskim w Moskwie, Kamieniew i Zinowiew, znajdują się w Hiszpanii.

Obaj wybitni przywódcy Międzynarodówki Komunistycznej nie zostali w swoim czasie, jak to donosiły oficjalne komunikaty rządu sowieckiego, straceni, lecz roz-

strzelano tylko ucharakteryzowane kukły.

Obecnie Kamieniew i Zinowiew otrzymali od rządu sowieckiego zezwolenie na wyjazd do Hiszpanii, gdzie ich działalność ma im dać okazję do zrehabilitowania się.

Po procesie trockistów w prasie angielskiej, amerykańskiej i francuskiej ukazywały się przez pewien czas rewelacje, według których obaj główni oskarżeni uniknęli śmierci, doniesienia te przyjmowano wówczas jednak z niedowierzaniem.

Wiadomość radia sewilskiego znalazła potwierdzenie w komunikacie nadanym przez radiostację powstańczą w Burgos.

Według tego komunikatu wywiad powstańcy ustalili, iż w Katalonii przebywają dwaj obywatele sowieccy, którzy z wyglądu do złudzenia przypominają Zinowiewa i Kamieniewa.

Wywiadowcy gen. Franco ustalili dalej, że Zinowiew przydzielony został do pracy

Ciąg dalszy na str. 2-niej.

